
IV
A

N
 RU

D
ZI

N
SK

YJ

PRO ŽENY
Čtyři týdny do cíle.

DO FORMY
Periferní srdeční akce 
a spalování tuků.

BODYMARKET
Novinky ze světa výživy.

NADĚJNÍ SPORTOVCI
Miloslav Král a Zuzana Uhlířová.

MOBILITA
Všechno máte ve svých rukách.

CVIČTE
Navození rovnováhy.

NEPODCEŇUJTE TRÉNINK 
PŘEDLOKTÍ
Mohla by to být velká chyba!

NENÍ CVIČENÍ JAKO 
CVIČENÍ
Široká veřejnost si začíná 
uvědomovat důležitost 
a pozitivní přínos sportu 
všeobecně.



Síla skrytá ve vitaminech •
5 nezbytných živia které byste měli znát.

Zdokonalte každé opakování • Vytěžte 
ze svých tréninků maximum - hned teď 
- díky jednoduchým úpravám.

Sláva bílé • Konzumovat nízkotučné, 
odtučnené nebo plnotučné mléko?

Dorian Yates - opravdový Brit •
U dobách své největší slávy vážil 120kg 
při své výšce 178 cm.
Skvělý „V“ tvar můžete mít i vy •
Kulturisté mají specifické tvary, které je 
odlišují od necvičících lidí.

36 33 VĚCÍ, KTERÉ ZMĚNILY 
KULTURISTIKU
Do historie se nesmazatelně 
zapsaly a budoucnost daného 
odvětví ovlivnily jednou pro vždy.

54 NEZRANITELNÉ KOTNÍKY
Vyhněte se problémům a zranění 
pomocí posilovačích cviků, 
které zajistí prevenci poranění 
a zlepšení vaší výkonnosti.

58 10 (DALŠÍCH) NEJLEPŠÍCH 
CVIKŮ NA ZÁDA
Dejte jim v tréninku šanci 
a vybudujte si mohutné a silné 
zádové svalstvo.

66 5 ZPŮSOBŮ,
JAK SE ROZCVIČIT
Svaly, šlachy a klouby musí být 
připravené na tréninkovou zátěž.

68 VLÁKNINA
Způsoby, jak nenápadně zvýšit 
příjem vlákniny ve stravě.

74 PRÁVO ELEKTROLYTŮ
Maximalizujte výkonnost 
a dosáhněte skvělých výsledků 
díky správnému dávkování 
klíčových minerálů.

76 BENCH PRESS = MOHUTNÝ 
HRUDNÍK + BOLAVÁ 
RAMENA
Jaké zranění je mezi kulturisty 
nejčastější?

80 FAKTORY RŮSTU
Výživové, tréninkové 
a suplementové strategie, které 
vám pomohou zvýšit produkci 
růstového hormonu.

86 PTEJTE SE, ODPOVÍM 
PŘÍMO
Zvýšení tělesné hmotnosti; 
Supersety; Techniky cvičení.

88 POSILOVÁNÍ PRO ŽENY 
S LEOU VRŠECKOU
Prsa a zadeček; Bolest třísel; 
Cvičení po císařském řezu; 
Tělesná hmotnost. Cvik měsíce: 
Kolébka.

90 PŘIJMĚTE VHODNÉ ŽIVINY 
PO NÁROČNÉM TRÉNINKU.
Nezapomeňte je svému tělu včas 
zajistit.

XXIX. ročník, číslo 4/2018 • Vydavatel a šéfredaktor: to Rudrnskyj, mobil: 603 254110, e-mail: rudzinskyjtsvetkulturistiky.cz, IČ0111 34 488 • Zástupce šéfredaktora: Vladislava Rudzinská • Redaktorka: toeřina Gotzová • Gratická úprava:
Ira. Luděk BartDríček * Sekretariát: Pavlína Vykoukalová, tel.: 466 611 314, infoisvetkulturistiky.cz • Manager firmy: Renata Kučerová, mobil: 603955591 * Stálí dopisovatelé: Ing. Jan Smejkal, Josef Adlt, LeaVršecká * Fotodokumentace: Josef Adlt, Michal 

Rudzinskyj, Ivan Rudzinskyj, Irvin Gelb. Vlastimil Raška • Na titulní straně: Roman Vavrečan a Eva Havelková, foto Josef Adlt • Adresa redakce, korespondence a inzerce: Vydavatelství časopisu Svět kulturistiky, Masaíykovo nám. 1464,530 02 Pardubice, tel/ 

fax: 466 611 314, záznamník: 466 611 314, mobil: 603 254 110, internet: www.svetkulturistiky.cz • Webmaster: Michal Rudzinskyj, mobil: 775266659, rudzinskyjmisvetkulturistiky.cz, redaktor Kare! Šedivý • Rozšiřuje: PNS a MEDIAPRINT KAPA • Distribuce 
ve Slovenské republice: Mediaprint Kapa, spot, s r, o., Vajnorská 137,831 04 Bratislava • Sazba, lito a tisk: fronte s. r. o., Sezemice ■ Předplatné v České republice přijímá: Ivan Rudzinskyj, Závodu míru 2737,530 02 Pardubice, záznamník 466 611 314, 

e-mail- rudzinskyj@svetkulturi$tiky.cz * Předplatné ve Slovenské republice přijímá: Mediaprint - Kapa Pressegrosso, a, s., oddelenie inej formy predaja P. O. Box 183,830 00 Bratislava 3, zelená linka 0800188 826, tel. 02/444 588 21,444 427 73,444 58816, 

e-mail: predplatne®atx>mpkapa.sk • Registrační číslo: MK-ČR-E 5245, ISSN 1210-289X • Značka (PR) označuje reklamní články. Za obsah a zpracování inzerce odpovídá inzerent. Články v tomto číslej^čascgľiuM^ chráněny autorským pravém

© 2018. Reprodukce za jiných okolnosti, v jiném jazyce, části nebo celého článku bez předchozího písemného svolení vydavatele je přísně zakázaná.

http://www.svetkulturistiky.cz

